PAGE
2

                                              [image: image1.jpg]Al

W
3

{2

]

iig

N/
RGN
RROINGZ

o~ ‘)ﬂ? B>

TR

v

o S

Российская Федерация

Новгородская  область Старорусский  район

АДМИНИСТРАЦИЯ ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26.05.2023  №  66
д. Ивановское
О внесении изменений в МП  «Организация благоустройства территории и содержания объектов внешнего благоустройства на территории Ивановского сельского поселения на 2022-2025 годы»
Администрация Ивановского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Внести в муниципальную программу «Организация благоустройства территории и содержания объектов внешнего благоустройства на территории Ивановского сельского поселения на 2022-2025 годы», утвержденную постановлением Администрации поселения от 25.10.2021 № 117, следующие изменения:

1.1. Раздел 7 паспорта программы изложить в следующей редакции:

	Год
	Источники финансирования

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2022
	1730,5

	770,6

	2501,1

	2023
	850

	875,7

	1725,7

	2024
	0

	748,2

	748,2

	2025
	0

	607,1

	607,1

	ВСЕГО:
	2580,5
	0
	3001,6
	0
	5582,1

1.2  Мероприятия муниципальной программы «Организация благоустройства территории и содержания объектов внешнего

благоустройства на территории Ивановского сельского поселения на 2022-2025 годы» изложить согласно приложению 1.

1.3 Раздел 3 Паспорта подпрограммы «Уборка, озеленение и прочее благоустройство территории Ивановского сельского поселения на 2022-2025 годы» изложить в следующей редакции:

	Год
	Источники финансирования

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные средства
	всего

	2022
	520,5

	88,6

	609,1

	2023

	216,7

	216,7

	2024

	233,2

	233,2

	2025

	269,1

	269,1

	ВСЕГО
	520,5
	0
	807,6
	0
	1328,1

1.4  Мероприятия муниципальной подпрограммы  «Уборка, озеленение и прочее благоустройство территории Ивановского сельского поселения на 2022-2025 годы» изложить согласно приложению 2.

           1.5. Раздел 4 Паспорта подпрограммы «Развитие территории  Ивановского сельского поселения  в рамках поддержки местных инициатив граждан на 2022-2025 годы» изложить в следующей редакции:
	Год
	Источники финансирования

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные средства
	всего

	2022
	1000

	254

	1254

	2023
	850

	294

	1144

	2024

	100

	100

	2025

	100

	100

	ВСЕГО
	1850
	0
	748
	0
	2598

1.6 Раздел «Мероприятия муниципальной подпрограммы «Развитие территории  Ивановского сельского поселения  в рамках поддержки местных инициатив граждан на 2022-2025 годы» изложить в редакции согласно приложению 3.
2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Ивановский вестник».

Глава   Ивановского

сельского поселения                                               А.В. Андреев
Приложение 1

IV. Мероприятия муниципальной программы «Организация благоустройства территории и содержания объектов внешнего

благоустройства на территории Ивановского сельского поселения на 2022-2025 годы»

	№
п/п
	Наименование    мероприятия
	Исполнитель
	Срок
реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник
финансирования
	Объем финансирования
по годам (тыс. руб.):

	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Задача 1. Освещение улиц Ивановского сельского поселения

	1.1.
	Реализация подпрограммы «Освещение улиц на территории Ивановского сельского поселения на 2022-2025 годы»
	Администрация поселения
	Весь период
	1.1. - 1.3.
	бюджет поселения
	350,0
	350,0
	350,0
	173,0

	2.
	Задача 2. Содержание мест захоронения на территории Ивановского сельского поселения

	2.1.
	Реализация подпрограммы «Содержание мест захоронения на территории Ивановского сельского поселения на 2022-2025 годы»
	Администрация поселения
	Весь период
	2.1.
	бюджет поселения
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0

	3.
	Задача 3. Уборка, озеленение  и прочее благоустройство территории Ивановского сельского поселения

	3.1.
	Реализация подпрограммы «Уборка, озеленение и прочее благоустройство территории Ивановского сельского поселения на 2022-2025 годы»
	Администрация поселения
	Весь период
	3.1-5.2
	бюджет поселения
	88,6
	196,8
	233,2
	269,1

	областной бюджет
	520,5
	19,9

	4
	Задача 3. Развитие территории Ивановского сельского поселения в рамках поддержки местных инициатив граждан

	4.1.
	Реализация подпрограммы «Развитие территории  Ивановского сельского поселения  в рамках поддержки местных инициатив граждан на 2022-2025 годы»
	Администрация поселения
	2022-2025
	6.1-6.2
	Областной бюджет

	1000,0
	850,0

	Местный бюджет
	254,0
	294
	100
	100

	Задача 5. Комплексное развитие территории Ивановского сельского поселения на 2022-2025 годы

	5.1
	Реализация подпрограммы «Комплексное развитие территории Ивановского сельского поселения на 2020-2025 годы»
	Администрация поселения
	2022-2025
	6.3
	Местный бюджет
	63

	50
	50

	Областной бюджет
	210

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные средства

	ИТОГО по программе

	2501,1
	1725,7
	748,2
	607,1

Приложение 2.
Мероприятия подпрограммы

«Уборка, озеленение и прочее благоустройство территории Ивановского сельского поселения на 2022-2025годы»
	№
п/п
	Наименование    мероприятия
	Исполнитель
	Срок
реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта подпрограммы)
	Источник
финансирования
	Объем финансирования
по годам (тыс. руб.):

	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Задача 1. Уборка, озеленение  и прочее благоустройство территории Ивановского сельского поселения

	1.1
	Ремонт, установка элементов благоустройства
	Администрация поселения
	2022-2025годы
	1.1.
	бюджет поселения
	85,0
	28,8
	76,2
	39,1

	1.2
	Реализация инициативного проекта «Установка фонарей уличного освещения»
	Администрация поселения
	Весь период
	1.3
	бюджет поселения

	52,0

	1.3
	Обкашивание территории населенных пунктов
	Администрация поселения
	Весь период
	1.2.
	бюджет поселения

	41,5
	30,0
	30,0

	Областной бюджет
	361,7

	1.4
	Обустройство детских игровых  площадок, мест отдыха
	Администрация поселения
	2022-2025 годы
	1.3.
	Бюджет

поселения

	35,0
	70,0

	1.5
	Спиливание деревьев и кустарников
	Администрация поселения
	Весь период
	1.4
	Бюджет

поселения

	46,0
	50,0
	50,0

	1.6
	Очистка сточных канав
	Администрация поселения
	Весь период
	1.5
	Бюджет

поселения

	1.7
	Обкашивание территории засоренной борщевиком Сосновского
	Администрация поселения
	Весь период
	1.6
	Бюджет

поселения

	8,5
	10,0
	15,0

	Областной бюджет

	19,9

	2.
	Задача 2. Создание безопасных и комфортных условий для отдыха

	2.1
	Исследование проб  воды с мест массового купания
	Администрация поселения
	Весь период
	2.1
	Бюджет поселения
	3,6

	10,0

	2.2
	Дезинфекция от комаров
	Администрация поселения
	2022-2025
	2.1.
	Бюджет поселения

	15,0

	3.
	Задача 3. Организация сбора и вывоза мусора

	3.1
	Оплата  за вывоз твердых бытовых отходов по договору
	Администрация поселения
	Весь период
	3.1.
	Бюджет поселения

	2,0

	3.2
	Установка контейнерных площадок
	Администрация поселения
	Весь период
	3.2.
	Бюджет поселения

	20,0
	20,0
	50

	Областной бюджет
	158,8

	ИТОГО по подпрограмме

	        609,1
	216,7
	233,2
	269,1

Приложение 3
Мероприятия подпрограммы

«Развитие территории  Ивановского сельского поселения  в рамках поддержки местных инициатив граждан на 2022-2025 годы»
	№
п/п
	Наименование    мероприятия
	Исполнитель
	Срок
реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта подпрограммы)
	Источник
финансирования
	Объем финансирования
по годам (тыс. руб.):

	2022
	202
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Задача 1. Взаимодействие с населением  сельского  поселения для решения вопросов благоустройства территории

	1.1
	Мероприятия  по реализации местных инициатив (ТОС)
	Администрация поселения
	Весь период
	1.1
	Областной бюджет
	300,0
	450,0

	местный бюджет
	54,0
	144,0
	30,0
	30,0

	1.2
	Мероприятия  по реализации местных инициатив (ППМИ)
	Администрация поселения
	Весь период
	1.2
	Областной бюджет
	700,0
	400,0

	местный бюджет
	200,0
	150,0
	70,0
	70,0

	ИТОГО по подпрограмме

	1254,0
	1144,0
	100,0
	100,0